
Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

25.2.2018 19:19:16

Informace o účetních metodách:

zásoby - ocenění v pořizovací ceně, způsob účtování A

drobný dlohodobý hmotný majetek - ocenění v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč, DDHM s dobou použitelnosti delší než 1 
rok a oceněný v pořizovací ceně do 3 tis. Kč je evidován v podrozvahové evidenci

drobný dlouhodobý nehmotný majetek - ocenění v pořizovací ceně od 3 do 60 tis. Kč. DDNH s dobou použitelnosti delší 
než 1 rok a oceněný v pořizovací ceně do 3 tis. Kč je evidován v podrozvahové evidenci

dlouhodobý hmotný majetek - ocenění v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč

dlouhodobý nehmotný majetek - ocenění v pořizovací ceně nad 60 tis.Kč

Plaby v cizích měnách nebyly realizovány.

Obec nemá hospodářskou činnost.

V podrozvahové evidenci kromě drobného dlouhodobého majetku vede majetek předaný k užívání zřízené příspěvkové 
organizaci MŠ Žďár a věcná břemena.

Obec provedla měsíční rovnoměrné odpisy majetku.

Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené  úvěrovou smlouvu s KB, na refinancování úvěru poskytnutého na účel: Splašková 
kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka ve výši 2 733 327,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 
30.9.2026.

Obec splácí úroky a jistinu z uzavřené úvěrové smlouvy s KB na účel: Oprava místních komunikací, realizace chodníků a 
víceúčelové hřiště ve výši 
2 500 000,- Kč s úrokovou sazbou 0,95% se splatností do 30.9.2026.

Obec poskytla zálohu Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras na nákup komposterů a štěpkovače ve výši 659 874,00 
Kč.

Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty, obsah těchto položek a způsoby oceňování byly 
změneny v návaznosti na změnu vyhlášky k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb.

Obec Žďár vychází při použití účetních metod z předpokladu. že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že jí není 
známa žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné 
budoucnosti.Obec Žďár neprovozuje hospodářskou činnost. Má 3 zaměstnance v hlavním pracovním poměru. Na dohodu 
o provedení práce nemá zaměstnance. Na dohodu o pracovní činnosti má 3 zaměstnance.Obec zaměstnává 1 
zaměstnance na základě dohody o vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací.



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

5. Ostatní majetek 909 1 749 754,74 1 749 754,74

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 459 035,43 408 701,44

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 1 088,00 1 088,00

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 209 878,17 2 159 544,18

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 185 176,17 2 138 342,18

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 24 702,00 21 202,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 24 702,00 21 202,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

Obci nejsou známy skutečnosti, které by bylo nutné uvést jako další informace o podmínkách a situacích, které existovaly 
ke konci rozvahového dne.



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

bez obsahu

bez obsahu

U účetní jednotky daná situace nenastala.



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 66 883,32 66 180,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 2,45

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 261 170,58

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 106 614,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 6 076 998,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 106 614,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

V evidenci lesních pozemků mají tyto pozemky hodnotu 261 170,58 Kč.

Účetní jednotka nemá majetek, který by odpovídal zadání, tj. kulturní památky, muzejní sbírky a další předměty oceněné 
1,00 Kč



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

146 021,02

1 434,80

44 080,00

13 215,00

12 100,00

23 208,00

9 101,00

1 500,00

49 381,03

11 385,00

4 635 241,00

125 000,00

11 296 860,25

4 747 951,00

36 209 167,64

125 000,00

1 687 189,16

36 240,00

25 268,82

6 780,00

633 042,90

1 657 544,39

1 128 896,50

34 149 988,23

4 786 401,34

157 300,00

54 256,10

13 542,86

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

D.III

A.II

D.III

D.III

D.III

D.III

C.III

D.III

D.III

D.II

D.II

C.II

C.I

C.I

C.I

B.III

B.III

B.II

B.II

B.I

A.II

A.II

A.II

A.II

A.II

A.I

A.I

A.I

- účetní jednotka eviduje na účtu 389 dohadné položky za nevyúčtované energie ve výši 47 
040.- Kč poměrnou část z nákladů na pořízení komposterů a štěpkovače (ze zálohy proSvazek 
pro rozvoj venkova Moravský kras) ve výši 98 981,02 Kč

- účetní jednotka účtuje na účtu 385 o příjmech příštích období  (nevyfakturované spotřeby 
energií - nájemníci) ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 341 o DPPO za rok 2017 ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 342 záloha na daň ze závislé činnosti ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 337 pojistné na zdravotní pojištění ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 336 pojistné na sociální zabezpečení  ve výši

- na účtu 331 eviduje účetní jednotka závazky vůči zaměstnancům ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 324 nezúčtované přijaté zálohy na el. energii nájemce Dobrá 
miska s.r.o. ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 321 nesplacené závazky vůči dodavatelům ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 455 složené kauce na nájem ve výši 3 měsíčního nájemného 
-byty Musil, místnosti Dobrá miska, s r.o.- ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 451 nesplacený úvěr vůči KB na refinancování úvěru 
poskytnutého na účel: 
Splašková kanalizační síť a ochrana vod Žďárského potoka a nesplacený úvěr vůči KB na 
Opravu místních komunikací, realizaci chodníků a víceúčelové hřiště ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 419 fond na opravu bytů ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu  406 oceňovací rozdíly při změně metody ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 403 transfery na pořízení dlouhodobého majetku ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 401 jmění účetní jednotky ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 236 prostředky na účtu, který je zřízen z příídělu nájemného 
ve výši 25 000,- Kč/rok. Prostředky slouží jako rezerva ma opravy bytů.

- účetní jednotka eviduje na účtu 231 prostředky na běžných účtech ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 314 krátkodobé poskytnuté zálohy na energie v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 311 pohledávky za odběrateli v hodnotě -nájmy pozemků, 
bytů, nebytových prostor,recyklace odpadů

- účetní jednotka eviduje na účtu 132 zboží na skladě -digitalizovaná kronika, kompostéry -  v 
hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 042 nedokončený dlohodobý hmotný majetek - rozšíření 
veřejného osvětlení, prodloužení chodníku směr Petrovice, zbudování síti pro novou zástavbu 
RD, projekt hřiště -  v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 028 drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 022 samostatné movité věci v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 021 stavby v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 031 pozemky v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 019 územní plán obce v hodnotě

- účetní jednotka eviduje na účtu 018 software v hodnotě

- účetní jednotka účtuje na účtu 013 o převzatém softwaru (spisová služba)  ve výši



Stránka : 2

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

2 090,00

1 592,00

13 120,00

15 000,00

659 874,00

15 000,00

1 651,50

49 681,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

C.III

C.III

C.III

B.II

B.II

D.III

B.II

D.III

- účetní jednotka účtuje na účtu 384 o výnosech příštích období ( dopředu uhrazené poplatky 
za TDO a psa za rok 2018 a nájem nebyt. prostor za 1/2018) ve výši

- účřetní jednotka účtuje na účtu 383 o výdajích příštích období ( zákonné úrazové pojištění a 
režijní náklad týkající se roku 2017) ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 374 nespotřebovanou zálohu na volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 388 - dohadné účty aktivní - nárok na dotace od Úřadu práce 
na pokrytí mzdových prostředků za 12/2017 ve výši

účetní jednotka eviduje na účtu 373 zálohu Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras na nákup 
komposterů a štěpkovače ve výši .

- účetní jednotka eviduje na účtu 346 pohledávku za ÚP práce za VPP 12/2017 ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 381 náklady příštích období za doménu a webhosting na část 
roku 2018 ve výši

- účetní jednotka evideuje na účtu 378 závazky vůči zaměstnancům a zastupitelům- odvod 
výplat a odměn na spoření - ve výši



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

5 056,00

7 243,04

8 120,00

203 585,07

3 500,00

26 700,42

2 152 175,92

1 121 135,15

1 190 553,66

264 634,44

151,74

56 354,00

183 943,00

12 720,00

133 633,00

699 877,02

47 486,05

22 441,00

84 386,00

540 950,86

270 508,00

1 076 982,00

1 242 965,54

23 919,72

280 949,78

160 398,28

284 328,39

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

A.I

B.II

B.I

B.V

B.I

B.V

B.V

B.V

B.V

B.IV

B.II

B.I

B.I

B.I

B.I

A.III

A.II

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

A.I

- účetní jednotka účtuje na účtu 542 o pokutách ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 664 o výnosech z přecenění reálnou hodnotou ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 647 o výnosech z prodeje pozemků ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 686 o výnosech z majetkových daní ve výši

- účetní jednotka účtujre na účtu 602 o výnosech z věcných břemen ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 688 výnosy z loterií ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu  684 o výnosech ze sdílené DPH ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu  682 o výnosech se sdílené dani právnických osob ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu  681 o výnosech se sdílené daně z příjmů fyzických osob ve 
výši

- účetní jednotka účtuje na účtu  672 o výnosech z transferů:
dotace na provoz od JMK ve výši 75 000,-
- rozpouštění dotace na pořízení dlouhodobého majteku do výnosů ve výši 67 372,44
- dotace od ÚP na pokrytí mzdových prostředků ve výši 111 291,- Kč
- dotace za volby do Poslanecké sněmovny a Parlamentu ČR  ve výši 10 971,- Kč

- účetní jednotka účtuje na účtu  662 o výnosech z úroků ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu  649 o výnosech z recyklace odpadů

- účetní jednotka účtuje na účtu 606 o výnosech z místních poplatků ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 605 o výnosech ze správních poplatků ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 603 o výnosech z pronájmu ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 572 o nákladech na transfery a to:
- příspěvek - IDS 
- příspěvek Město Blansko na program na ochranu dětí 
- příspěvek Město Blansko - přestupky 
- příspěvek pro Spolek rozvoje a obnovy venkova MAS 
- příspěvek na provoz MŠ Žďár 
- příspěvek na kompostery a štěpkovač - Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras

- účetní jednotka účtuje na účtu  562 o úrocích ve výši

- účetní jednotka eviduje na účtu 549 poplatek OSA, zasíťování, zákonné úrazové pojištění ve 
výši

-účetní jednotka účtuje na účtu 558 o nákladech z drobného dlouhodobého majetku ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 551 o odpisech dlouhodobého majetku ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 524 o odvodech sociálního a zdravotního pojištění ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 521  o mzdových nákladech ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 518 o ostatních službách ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 513 o nákladech na reprezentaci ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 511 o opravách ve výši

- účetní jednotka účtuje  na účtu 502 o spotřebě energií ve výši  - uhrazené spotřeby energií 
nájemci v budově obecního úřadu

- účetní jednotka účtuje  na účtu 501 o spotřebě materiálu ve výši



Stránka : 2

Příloha

Obec Žďár 2z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

1 046,50

4 110,00

44 080,00

25 000,00

304,00

8 120,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

A.I

B.I

A.V

A.I

A.I

A.I

- účetní jednotka účtuje na účtu 556 o tvorbě dohadných položek k pohledávkám (neuhrazené 
nájmy) ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 644 o výnosech z prodeje materiálu (svět železného šrotu) ve 
výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 591 o DPPO za rok 2017 ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 548 o tvorbě fondů ( roční příděl z nájemného obecních bytů) 
ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 512 o cestovném ve výši

- účetní jednotka účtuje na účtu 554 o prodaných pozemcích ve výši



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

0 Účetní jednotka nemá povinnost sestavovat tento výkaz.



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

25.2.2018 19:19:16

0 Účetní jednotka nemá povinnost sestavovat tento výkaz.



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 125 000,00

G.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,004.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,003.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,002.

Přebytky hospodaření z minulých let 25 000,001.

G.II. Tvorba fondu 25 000,00

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 100 000,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 453 421,00 191 390,65 262 030,35 271 126,35

G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 15 899 156,71 4 293 910,00 11 605 246,71 11 933 770,71

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 5 223 649,00 2 481 284,00 2 742 365,00 2 807 669,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 12 573 761,52 5 507 586,00 7 066 175,52 7 145 855,52

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

G. Stavby 34 149 988,23 12 474 170,65 21 675 817,58 22 158 421,58

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žďár

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

25.2.2018 19:19:16

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 3 911 979,58 0,00 3 911 979,58 3 890 931,54

H.4. Zastavěná plocha 17 496,37 0,00 17 496,37 17 496,37

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 595 754,81 0,00 595 754,81 593 719,81

H.2. Lesní pozemky 261 170,58 0,00 261 170,58 261 170,58

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 4 786 401,34 0,00 4 786 401,34 4 763 318,30

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec Žďár

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

25.2.2018 19:19:16

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1

Příloha

Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 7 243,04 555,06

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 7 243,04 555,06

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

25.2.2018 19:19:16



Stránka : 1Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)K.1.Příloha

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název účetní jednotky - věřitele

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

25.2.2018 19:19:16

IČ účetní 
jednotky - 

věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance

Nominální hodnota 
zajištěné 

pohlededávky

IČ účetní 
jednot. - 
dlužníka

Název účetní jednotky - dlužníka Datum plnění 
ručitelem v 
daném roce 

Výše plnění 
ručitelem v daném 

roce

Celková výše 
plnění ručitelem od 
poskytnutí garance

Druh 
dluhov. 
nástroje



Stránka : 1Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)K.2.Příloha

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název účetní jednotky - věřitele

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

25.2.2018 19:19:16

IČ účetní 
jednotky - 

věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance

Nominální hodnota 
zajištěné 

pohlededávky

IČ účetní 
jednot. - 
dlužníka

Název účetní jednotky - dlužníka Datum plnění 
ručitelem v 
daném roce 

Výše plnění 
ručitelem v daném 

roce

Celková výše 
plnění ručitelem od 
poskytnutí garance

Druh 
dluhov. 
nástroje



Stránka : 1Obec Žďár 1z00281344IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)L.Příloha

Rok uk.

Konec

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Obec ŽďárNázev:

Sídlo: Žďár

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

Obec

Obecní úřad

00281344Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2017 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

25.2.2018 19:19:16

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem




